2

[image: image1.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 25 »      12        2019                                                                                                           №  44

	           Принято «  25   »        12        2019

	            Председатель Собрания представителей

	[image: image2.png]

	 С.Н.Рузайкин

	Об утверждении Положения о выплате лечебного пособия
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями), Законом Пензенской области от 17.10.2019 № 3390-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Пензенской области», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:
1.
Утвердить Положение о выплате лечебного пособия при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области согласно приложению.

2.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3.
Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

[image: image3.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

	Приложение

Утверждено

решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области

от 25.12.2019 № 44

Положение о выплате лечебного пособия при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области
Настоящее Положение определяет следующий порядок выплаты лечебного пособия при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области.

1.
Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается лечебное пособие в размере трех ежемесячных денежных содержаний.

2.
Для целей применения пункта 1 настоящего Положения в состав одного ежемесячного денежного содержания включаются следующие ежемесячные выплаты:

а)
должностной оклад;

б)
доплата, установленная в размере, соответствующем доплате за классный чин «Действительный муниципальный советник 1 класса»;
в)
надбавка к должностному окладу за особые условия;
г)
надбавка к должностному окладу, установленная в размере, соответствующем размеру надбавки к должностному окладу муниципальных служащих за выслугу лет на муниципальной службе;

д)
денежное поощрение.

3.
Указанные ежемесячные выплаты учитываются в размере, установленном на дату осуществления выплаты лечебного пособия.

В случае изменения размера указанных ежемесячных выплат до даты осуществления выплаты лечебного пособия сумма лечебного пособия рассчитывается из его среднемесячного значения в текущем году.

В случае изменения размера указанных ежемесячных выплат после даты осуществления выплаты лечебного пособия сумма ранее выплаченного лечебного пособия рассчитывается из его среднемесячного значения по состоянию на конец текущего года с выплатой разницы.
4.
В случае если лечебное пособие не выплачено либо в текущем году очередной отпуск по уважительным причинам не использован, лечебное пособие выплачивается в последнем месяце текущего года с учетом пункта 3 настоящего Положения.
5.
При избрании, вступлении в должность, прекращении полномочий, отставке или освобождении от должности выплата лечебного пособия Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города Заречного в течение года осуществляется пропорционально фактически отработанному времени.
6.
Размер лечебного пособия не изменяется при нахождении Главы города Заречного Пензенской области, Председателя Собрания представителей города Заречного Пензенской области в очередном ежегодном отпуске, в период их временной нетрудоспособности, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством, когда работник фактически не работал, но за ним сохранялись место работы и заработная плата.
7.
Лечебное пособие, выплаченное в текущем году Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области, удержанию и возврату не подлежит при любых случаях.
8.
Расходы на выплату лечебного пособия предусматриваются в бюджетных сметах расходов на содержание Администрации города Заречного Пензенской области и Собрания представителей города Заречного Пензенской области соответственно согласно порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемому органами государственной власти Российской Федерации.
9.
Сумма лечебного пособия не учитывается при исчислении среднего заработка, если иное не предусмотрено действующим законодательством.
Сумма единовременного лечебного пособия не включается также в размер среднемесячного заработка при определении пенсии за выслугу лет, если иное не предусмотрено действующим законодательством.
10.
Налог на доходы физических лиц с суммы лечебного пособия начисляется в соответствии с действующим законодательством.

11
Выплата лечебного пособия производится за счет средств, предусмотренных в бюджете закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.
12.
Учет расходов на выплату лечебного пособия ведется отдельно от других расходов.
Отчет по расходам на лечебное пособие представляется одновременно с отчетом о расходовании средств на содержание Администрации города Заречного Пензенской области и Собрания представителей города Заречного Пензенской области соответственно.

13.
Контроль за правильностью расходования средств на указанные цели осуществляют руководитель бухгалтерской службы Администрации города Заречного Пензенской области и Собрания представителей города Заречного Пензенской области соответственно.
14.
Лечебное пособие выплачивается Главе города Заречного Пензенской области, Председателю Собрания представителей города Заречного Пензенской области на основании и в соответствии с настоящим Положением.
___________________________________________________________________